有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说

明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

注：公司与兴业银行签订的编号为“兴银烟借高保字 2022-851 号”的《最高额保证合同》，该合同约定公司为兴业银行烟台分行与华

庭数行在一定期限内连续发生的债务提供担保。保证最高本金额为 840 万元，保证额度有效期为 2022 年 12 月 7日至 2023 年 11 月 15

日止。截至 2024 年 11月 4日，华庭数行已偿还全部贷款，公司连带责任担保义务已履行完毕。

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 ☑不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

☑适用 □不适用

武汉光庭信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

第 83 页 共 183 页

公告编号 披露日期 公告名称 披露网站

2024-003 2024/2/6 关于公司职工代表监事辞职暨补选职工代表监事的公告

巨潮资讯网

（www.cninfo.co
m.cn）

2024-007 2024/3/16 关于独立董事辞职暨补选独立董事的公告

2024-014 2024/4/3 关于完成独立董事补选的公告

2024-020 2024/4/20 2023年利润分配方案公告

2024-022 2024/4/20 关于部分募投项目延期及内部投资结构调整的公告

2024-025 2024/4/20 关于控股股东、实际控制人为公司申请银行授信提供关联担保的公

告

2024/4/20 未来三年（2024-2026年）股东回报规划

2024-036 2024/6/7 关于公司收到政府补助的公告

2024-041 2024/8/3 关于转让参股公司股权的公告

2024-043 2024/8/8 关于控股股东、实际控制人为公司申请银行授信提供关联担保的进

展公告

2024-052 2024/10/14 关于转让参股公司股权交易完成的公告

2024-061 2024/12/27 关于董事会换届选举的公告

2024-062 2024/12/27 关于监事会换届选举的公告

2024-063 2024/12/27 关于增加公司经营范围、修订公司章程并办理工商备案登记的公告

2024-066 2024/12/27 关于部分募投项目延期的公告

2024-067 2024/12/27 关于公司拟签署《和解协议》的公告

十七、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

武汉光庭信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

第 84 页 共 183 页

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,115,500 53.03% -142,125 -142,125 48,973,375 52.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 49,115,500 53.03% -142,125 -142,125 48,973,375 52.87%

其中：境内法人持股 9,250,005 9.99% 9,250,005 9.99%

境内自然人持股 39,865,495 43.04% -142,125 -142,125 39,723,370 42.89%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 43,506,800 46.97% 142,125 142,125 43,648,925 47.13%

1、人民币普通股 43,506,800 46.97% 142,125 142,125 43,648,925 47.13%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 92,622,300 100.00% 0 0 92,622,300 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

武汉光庭信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

第 85 页 共 183 页

上述有条件限售股份数量变化主要系公司董事、高级管理人员根据相关规定，在任职期间每年转让的公司股份不超过其持有公司股份总数的 25%，每年年初以上年末其所

持有的公司股份总数为基数，重新计算其可转让股份的数量所致。

股份变动的批准情况

□适用 ☑不适用

股份变动的过户情况

□适用 ☑不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 ☑不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 ☑不适用

2、限售股份变动情况

☑适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

朱敦尧 38,906,995 38,906,995 首发限售股 2025年 6月 22日
武汉励元齐心投资管理合伙企业（有限合伙） 6,016,670 6,016,670 首发限售股 2025年 6月 22日
武汉鼎立恒丰企业管理合伙企业（有限合伙） 3,233,335 3,233,335 首发限售股 2025年 6月 22日
王军德 390,000 390,000 首发限售股 2025年 6月 22日
朱敦禹 346,500 86,625 259,875 高管锁定股 董监高按照法定锁定比例重新锁定 75%
李森林 222,000 55,500 166,500 高管锁定股 董监高按照法定锁定比例重新锁定 75%